МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

16. II. Ш  9
N* pf(l

Об установлении количества баллов, необходимого для участия в
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2019/20 учебном году

Согласно п. 56 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом министерства образования и науки
Российской Федерации «Об утверждении порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» от 18 ноября 2013 г. № 1252,
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить количество баллов по общеобразовательным
предметам и классам, необходимое для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) (приложение).

2. Соболеву А.М., заведующему центром статистки, мониторинга
и проведения государственной итоговой аттестации государственного
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования Тульской области «Институт повышения квалификации и
профессиональной переподготовки работников образования Тульской
области» (по согласованию), сформировать списки участников олимпиады,
набравших необходимое количество баллов согласно
п. 1 настоящего приказа, в сервисе «Обобщение информации проведения
всероссийской олимпиады школьников в регионе» в срок до 19.12.2019.

3. Контроль исполнения настоящего возложить на заместителя
министра -  директора департамента образования министерства образования
Тульской области Е.Ю. Пчелину.

Министр образования
Тульской области

Приложение к приказу
министерства образования

Тульской области
ОТ 16. U .  да №[?/!

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету,
необходимое для участия в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2019/20 учебном году

№ Предмет Класс/количество баллов
9 10 11

1 Английский язык 42
2 Астрономия 8 11 12
3 Биология 58 78 89
4 Г еография 41 42 40,5
5 Информатика (ИКТ) 185 215 251
6 История 36,5 32,5 36,5
7 Итальянский язык 60
8 Испанский язык 42
9 Китайский язык 57
10 Литература 63 68 68
11 Математика 16 14 15
12 МХК 58 139 124
13 Немецкий язык 36
14 ОБЖ 129 152
15 Обществознание 51 57 58
16 Право 36 43 39
17 Русский язык 36 55 62
18 Технология

Технология (ж) 91 81
Технология (м) 79 53

19 Физика 22 18 16
20 Физкультура

Физкультура (ж) 88
Физкультура (м) 88

21 Французский язык 46
22 Химия 17 6,5 14
23 Экология 55 75 76
24 Экономика 25 44

Олимпиада по физике им. Дж. Максвелла
Физика 7 класс 8класс

14 13
Олимпиада по математике им. Леонарда Эйлера

Математика 8 класс
16

Министр образования
Тульской области А.А. Шевелева